
 

                                                                                        

CITTÀ di CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
******  

ORDINANZA n. 123 P.M.   del  03.07.2015   

  I L   S I N D A C O 
 

VISTO che in data 02 luglio 2015 la Capitaneria di Porto di Mazara del Vallo ha segnalato, con fax 
assunto al protocollo della Polizia Municipale al n. 4929 del 02 luglio 2015, la presenza, sull’arenile 
antistante il Paradise Beach Hotel a Marinella di Selinunte, una carcassa di tartaruga marina della 
lunghezza di circa 60 cm (caretta-caretta) in avanzato stato di decomposizione;  
 
VISTO il verbale, assunto al protocollo della Polizia Municipale al numero 4945 del 03 luglio  
2015, di constatazione e di sopralluogo effettuato in data 02 luglio  2015,  dal Dr. Luigi  Mauceri 
appartenente al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria di Castelvetrano dell’A.S.P. di Trapani dal 
quale si evince che sull’arenile antistante il Paradise Beach Hotel a Marinella di Selinunte,  è stata 
rinvenuta la carcassa di tartaruga marina (caretta-caretta) di circa cm. 60; 
 
VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. n. 320/54; 
VISTO il Regolamento 17/74/CE; 
 
RILEVATA l’urgenza di procedere allo smaltimento della carcassa per motivi di carattere igienico-
sanitari ed ambientali; 
 

O R D I N A 
 

Lo smaltimento della carcassa di tartaruga marina (caretta-caretta) ,rinvenuta in località 
Marinella di Selinunte sull’arenile antistante il Paradise Beach Hotel, da effettuarsi mediante 
le forme prescritte dalle normative vigenti e dalle procedure per lo smaltimento dei 
sottoprodotti di origine animale non destinati al consumo umano, a cura di personale 
specializzato, della ditta EDIL AMBIENTE  s.r.l. 
 La  Polizia Municipale,  è incaricata della corretta esecuzione della presente. 
 Notificare il presente provvedimento: 
 1.Settore Servizi Tecnici – Tutela Ambientale. 
 2.   Alla Polizia Municipale –Nopa - 
 3.Al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria U. O. Distretto Veterinario di Castelvetrano. 
 4.Alla ditta Edil Ambiente s.r.l. perché provveda, con proprio personale, al trasporto ed allo       
smaltimento   della carcassa di che trattasi.  
 
 
 

     Il Funzionario Dott. 
    f.to Giovanni Catalano 
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                       IL SINDACO                                                                                                                             
                                                                                                                                     f.to  (Avv. Felice J. ERRANTE ) 



 

 
 


